
Abstrakt
Hlavním cílem této práce je určit, zda a jestli vůbec existuje nějaký dopad
daně z příjmu právnických osob na výši mezd. Toto téma bylo diskutováno po
celá desetiletí a zavěry empirických analýz se liší napříč dostupnými studiemi.
K ověření tohoto dopadu jsou využita data o 35 členských státech OECD v
období 2000-2018. Protože věříme, že se naše promenné navzájem ovlivňují v
čase a zároveň je v modelu proměnná, která způsobuje heterogenitu, využíváme
panelového VAR modelu. Celkem jsou odhadnuty dva modely, neboť jsme
předvedli dva datasety. Výsledky však ukazují, že neexistují žádné důkazy o
tom, že by změny sazby daně z příjmu právnických osob jakkoliv ovlivňovaly
mzdy. Ačkoliv není tento objev příliš statisticky významný, jde o velice zají-
mavé zjištění, které je v souladu s některými autory současné věděcké literatury.


	Abstract

